－ 1 －

2020年９月４日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 髙 田 寿 之

(コード番号 7 4 3 5 東証JASDAQ)

問合せ先  取締役管理本部長 進 藤 大 資

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

配当方針の変更および
業績予想、配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年９月４日開催の取締役会において、配当方針の変更を、下記のとおり決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

また、2020年６月18日に公表いたしました「2020年４月期 決算短信[日本基準](連結)」において未

定としておりました2021年４月期(2020年５月１日～2021年４月30日)の連結業績予想および配当予想に

つきましても、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更について

当社は株主に対する利益還元を重要な課題と認識しており、財務体質の強化や将来の事業展開に備

えた内部留保の充実などを総合的に勘案し、業績に連動した配当を安定的かつ継続的に行うことを基

本方針としております。業績に連動した指標としては連結配当性向30％以上とします。連結配当性向

により算出された年間配当金額が10円を下回る場合でも、年間10円の配当を堅持できるよう努めてま

いりますが、著しい経営環境の変化などの特殊要因により、親会社株主に帰属する当期純利益が大き

く変動する場合等については、その影響等を考慮し配当額を決定することがあります。

【配当方針の変更の理由】

当社の利益配分についての基本的な考え方に変更はございませんが、今般の新型コロナウイルス感

染症の拡大を鑑み、著しい経営環境の変化などの特殊要因による影響等についての記載を追加いたし

ました。

２．業績予想について

2021年４月期第２四半期(累計)連結業績予想数値(2020年５月１日～2020年10月31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想 (B) 14,600 100 150 50 5.40

増 減 額 (B-A) ― ― ― ―

増 減 率 (%) ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年４月期第２四半期)
15,177 560 566 360 39.02

－ 2 －

2021年４月期通期連結業績予想数値(2020年５月１日～2021年４月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想 (B) 30,300 210 290 90 9.70

増 減 額 (B-A) ― ― ― ―

増 減 率 (%) ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

( 2 0 2 0 年 ４ 月 期 )
31,379 933 978 574 62.06

【業績予想の理由】

2021年４月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループの

業績に与える影響について合理的な算定が困難であったことから未定としておりましたが、現時点で

入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を算定いたしましたので公表いたします。

当社グループの主要得意先である自動車関連企業につきましては、世界規模で減産となり、設備投

資についても慎重な姿勢が見られます。このような状況の中で、中国セグメントにおいては経済活動

の再開により回復傾向が見られるものの、日本・北米・東南アジアの各セグメントにおいては回復に

は今しばらくの時間を要すると想定しており、売上高は前期実績を下回る見込みであります。また、

売上高の減少に伴い、売上総利益をはじめとする各利益につきましても前期実績を下回る見込みであ

ります。

なお、今回公表の業績予想につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大の状況または

収束時期や国内外の景気動向などの影響により、変動する可能性があります。

３．配当予想について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(2020年６月18日発表)
― ― ―

今 回 予 想 2.00 8.00 10.00

前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ４ 月 期 )
10.00 9.00 19.00

【配当予想の理由】

2021年４月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、業績予

想が未定であったことから未定としておりましたが、今期業績予想が確定いたしましたことから、配

当に関する基本方針に基づき、上記の配当予想を公表いたします。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上